
 

 

 

 

 

平素は多数のご紹介をいただきありがとうございます。 

5月 紹介数  

内科 37 整形外科 15 腎・透析ｾﾝﾀｰ 0 歯科口腔外科 29 

内科 ER 152 放射線科 70 内視鏡 21 消化器内科 19 

外科 45 脳神経外科 6 呼吸器外科 0 眼科 3 

泌尿器科 26 小児科 5 胸部心臓血管外科 4 健診科 0 

産婦人科 73 緩和ｹｱ外科 30 循環器内科 36   

皮膚科 0 精神科 0 リハビリ科 5 合計 576 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

第 58 号 

2020.6 

新入医師紹介              

  

 
 

■産婦人科 瀧口 義弘 

 
 

2020年 4月 1日より産婦人科に着任しました松原侑子と申します。

産婦人科専門医を取得後、岡山大学病院に勤務しておりました。この

度、大阪に転居することに伴い、耳原総合病院で勤務させて頂く事に

なりました。女性の一生に寄りそえる産婦人科医を目指し、日々研鑽

を重ねていきたいと思っております。どうぞよろしくお願いします。 

 

2020 年 4 月 1 日より新たに着任しました、産婦人科の瀧口義弘と

申します。 

昨年までは和歌山県立医科大学産科婦人科学教室およびその関連

施設で勤務しておりました。耳原総合病院は分娩、腹腔鏡手術など

の産婦人科症例が増加傾向であると伺い、研鑽を積めればと思い、

勤めさせて頂くことになりました。 

婦人科腫瘍、ハイリスク妊婦をはじめ、様々な症例について御相談

頂けるよう努力してまいります。今後ともよろしくお願い致します。 

 

■産婦人科 松原 侑子 



 

 

 

 

   

 

  

                 

                   

 

今回、耳原総合病院麻酔科に着任いたした南方綾です。以前は和歌山の病院で

勤務していたのですが、縁あってこちらで働かせていただくことになりました。

麻酔科なので、手術室内業務が多いため、直接関わり合いになることも少ないと

は思いますが、紹介患者さんの緊急手術などでお世話になることもあると思いま

す。今後ともよろしくお願いします。 

 

第 24回地域連携をすすめる会のお知らせ 
 

■2020年 9月 19日(土)15：00～17：00（仮） 

■場所：耳原総合病院内 2階 みみはらホール 
       

今年の「地域連携をすすめる会(講演会)」開催日は上記日時を予定しております。 

新型コロナウィルス感染対策の為、例年とは違った形での開催を考えております。 

内容等、詳細が確定次第ご報告致します。 

 

 

 

 

 

＜内視鏡＞ 
新型コロナ蔓延時には、緊急を要する方を優先的に検査しておりましたが、現在は、感染対

策を行いながら制限なく内視鏡検査（胃カメラ・大腸ファイバー）の検査紹介をお受けして

います。 

＜糖尿病教育入院＞ 
糖尿病教育入院は受け入れを再開しております。 

入院期間 男性：第１日曜日より 10日間 女性：第３日曜日より 10日間 

 

その他の診療科・検査も制限なく紹介をお受けしております。 

新入医師紹介             

  

 
 

■麻酔科 南方 綾 

 
 


